СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 мая 1983 г. N 211

 О НОРМАХ НАКЛАДНЫХ РАСХОДОВ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

 Во исполнение Постановления Совета Министров СССР от 28 марта 1983 г. N 249 (СП СССР,

 1983, N 9, ст. 46) Совет Министров РСФСР постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1984 г. предельные нормы накладных расходов на

 строительные работы, выполняемые подрядным и хозяйственным способами, на работы по

 крупнопанельному жилищному  строительству  для министерств и ведомств РСФСР,

 Главмособлстроя при Мособлисполкоме, Главмосстроя, Главмоспромстроя,

 Главмосмонтажспецстроя и Главмосинжстроя при Мосгорисполкоме, Главленинградстроя и

 Главленинградинжстроя при Ленгорисполкоме, а также для Советов Министров автономных

 республик и исполкомов Советов народных депутатов согласно Приложению N 1.

 2. Министерствам и ведомствам РСФСР, Советам Министров автономных республик,

 крайисполкомам, облисполкомам, Мосгорисполкому и Ленгорисполкому на основе указанных в

 Приложении N 1 к настоящему Постановлению предельных норм накладных расходов определить в

 месячный срок в порядке, установленном Госстроем СССР, проекты предельных норм накладных

 расходов на строительные работы для исчисления нормативной условно-чистой продукции -

 показателя, применяемого при планировании производительности труда в строительно-монтажных

 организациях, и представить их в Госстрой РСФСР.

 Госстрою РСФСР совместно с Госпланом РСФСР, Министерством финансов РСФСР,

 Российской республиканской конторой Стройбанка СССР и Российской республиканской конторой

 Госбанка СССР рассмотреть указанные проекты предельных норм накладных расходов и представить

 в Совет Министров РСФСР до 15 июня 1983 года.

 Пункт 3 не приводится, как воспроизводящий нормы Постановления Совета Министров СССР

 от 28 марта 1983 г. N 249 "О нормах накладных расходов и плановых накоплений в строительстве".

 4. Госстрою РСФСР, Министерству юстиции РСФСР и Министерству финансов РСФСР с

 участием заинтересованных министерств и ведомств РСФСР представить в Совет Министров

 РСФСР до 1 ноября 1983 г. предложения о признании утратившими силу решений Правительства

 РСФСР в связи с Постановлением Совета Министров СССР от 28 марта 1983 г. N 249 и настоящим

 Постановлением.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Приложение N 1

 к Постановлению

 Совета Министров РСФСР

 от 4 мая 1983 г. N 211

 ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМЫ НАКЛАДНЫХ РАСХОДОВ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ ДЛЯ

 МИНИСТЕРСТВ И ВЕДОМСТВ РСФСР, ГЛАВМОСОБЛСТРОЯ ПРИ

 МОСОБЛИСПОЛКОМЕ, ГЛАВМОССТРОЯ, ГЛАВМОСПРОМСТРОЯ,

 ГЛАВМОСМОНТАЖСПЕЦСТРОЯ И ГЛАВМОСИНЖСТРОЯ ПРИ МОСГОРИСПОЛКОМЕ,

 ГЛАВЛЕНИНГРАДСТРОЯ И ГЛАВЛЕНИНГРАДИНЖСТРОЯ ПРИ ЛЕНГОРИСПОЛКОМЕ,

 СОВЕТОВ МИНИСТРОВ АВТОНОМНЫХ РЕСПУБЛИК И ИСПОЛКОМОВ СОВЕТОВ

 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 ------------------------------------------------T----------------¬

 ¦        Министерства и ведомства РСФСР,          ¦  В процентах к   ¦

 ¦     Советы Министров автономных республик,      ¦  сметным прямым  ¦

 ¦      исполкомы Советов народных депутатов       ¦     затратам     ¦

 ¦                                                 +-------T--------+

 ¦                                                 ¦ подряд- ¦ хозяйст- ¦

 ¦                                                 ¦   ный   ¦  венный  ¦

 ¦                                                 ¦ способ  ¦  способ  ¦

 +-----------------------------------------------+-------+--------+

 ¦                      1                          ¦    2    ¦     3    ¦

 +-----------------------------------------------+-------+--------+

 ¦                                                 ¦         ¦          ¦

 ¦ Министерство автомобильных дорог РСФСР          ¦  11,7   ¦   10,5   ¦

 ¦ Министерство автомобильного транспорта РСФСР    ¦  14,7   ¦   11,1   ¦

 ¦ Министерство жилищно-гражданского  строительства   ¦  21,1   ¦     -    ¦

 ¦ РСФСР                                           ¦         ¦          ¦

 ¦ Министерство жилищно-коммунального хозяйства    ¦  13,5   ¦     -    ¦

 ¦ РСФСР                                           ¦         ¦          ¦

 ¦ Министерство местной промышленности РСФСР       ¦    -    ¦   10,5   ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 ¦ Министерство речного флота РСФСР                ¦  14,2   ¦   12,5   ¦

 ¦ Министерство топливной промышленности РСФСР     ¦  20,2   ¦    9,5   ¦

 ¦ Министерство сельского хозяйства РСФСР          ¦  16,0   ¦    9,5   ¦

 ¦ Министерство торговли РСФСР                     ¦  13,0   ¦     -    ¦

 ¦ Государственный комитет РСФСР по производствен- ¦  16,6   ¦    8,6   ¦

 ¦ но-техническому обеспечению сельского хозяйства ¦         ¦          ¦

 ¦ Управление Делами Совета Министров РСФСР        ¦  20,0   ¦     -    ¦

 ¦ Главмосстрой при Мосгорисполкоме:               ¦         ¦          ¦

 ¦    на строительные работы                       ¦  16,6   ¦     -    ¦

 ¦    на работы по крупнопанельному жилищному      ¦  12,4   ¦     -    ¦

 ¦    строительству                                ¦         ¦          ¦

 ¦ Главмоспромстрой при Мосгорисполкоме            ¦  21,5   ¦     -    ¦

 ¦ Главмосинжстрой при Мосгорисполкоме             ¦  14,1   ¦     -    ¦

 ¦ Главмособлстрой при Мособлисполкоме:            ¦         ¦          ¦

 ¦    на строительные работы                       ¦  18,6   ¦     -    ¦

 ¦    на работы по крупнопанельному жилищному      ¦  14,9   ¦     -    ¦

 ¦    строительству                                ¦         ¦          ¦

 ¦ Главленинградстрой при Ленгорисполкоме:         ¦         ¦          ¦

 ¦    на строительные работы                       ¦  18,6   ¦     -    ¦

 ¦    на работы по крупнопанельному жилищному      ¦  14,9   ¦     -    ¦

 ¦    строительству                                ¦         ¦          ¦

 ¦ Главленинградинжстрой при  Ленгорисполкоме      ¦  14,1   ¦     -    ¦

 ¦ Главмосмонтажспецстрой при Мосгорисполкоме (за  ¦  13,1   ¦     -    ¦

 ¦ исключением треста "Мосспецмонолит")            ¦         ¦          ¦

 ¦ Трест "Мосспецмонолит" Главмосмонтажспецстроя   ¦  23,0   ¦     -    ¦

 ¦ Советы Министров автономных республик, исполко- ¦  14,2   ¦    9,6   ¦

 ¦ мы Советов народных депутатов                   ¦         ¦          ¦

 ¦ Прочие министерства и ведомства РСФСР           ¦  13,0   ¦    8,0   ¦

 L-----------------------------------------------+-------+---------

 Примечание. В предельных нормах накладных расходов, предусмотренных настоящим

 Приложением, не учтены следующие затраты, подлежащие возмещению в установленном порядке

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 сверх этих норм:

 затраты, связанные с выплатой установленных специальными решениями Правительства СССР

 единовременного вознаграждения за выслугу лет и процентных надбавок за работу в районах

 Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера;

 затраты, связанные с доплатами за воинские звания, с подвижным и разъездным характером

 работ в строительстве, командированием работников строительно-монтажных организаций для

 выполнения строительных работ;

 затраты, связанные с перебазированием строительно-монтажных организаций:

 затраты, связанные с проведением мероприятий, предусмотренных Постановлением ЦК КПСС,

 Совета Министров СССР и ВЦСПС от 13 декабря 1979 г. N 1117, Постановлениями ЦК КПСС и

 Совета Министров СССР от 20 июля 1967 г. N 730, от 12 января 1968 г. N 42 и Постановлением

 Совета Министров СССР от 22 декабря 1977 г. N 1109;

 затраты, связанные с применением вахтового метода организации работ в промышленном,

 линейном строительстве и строительстве рассредоточенных объектов в малообжитых и

 труднодоступных районах, значительно удаленных от мест нахождения подрядных строительно-

 монтажных организаций.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/